
CLUXER S.A. DE C.V.

FICHA TÉCNICA
TUBERÍA DE COBRE FLEXIBLE DE 15.24M

DESCRIPCIÓN
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Teléfono: (81) 59 80 - 20 20@cluxermexico 
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C L U X E R
CXTCF15-1/4

1/4
6.35

1
42

0.71
1,212

1195
1125
938
703

836
787
656
492

618
581
485
363

CXTCF15-3/8

3/8
9.52

1
39
1

1,983

CXTCF15-1/2

1/2
12.7

1
57

1.31
2,880

MODELO
MARCA
CARGA POR TARIMA (cajas)
DIÁMETRO EXTERIOR (pulg)
DIÁMETRO EXTERIOR (mm)
PZS POR CAJA
DIÁMETRO CON EMPAQUE (cm)
ALTO CON EMPAQUE (cm)
PESO CON EMPAQUE (gr)
ALEACIÓN
COMPOSICIÓN (COBRE)
COMPOSICIÓN (FÓSFORO)
PRESIÓN DE TRABAJO INTERNA (psi)
   150°F (65˚C)
   250°F (121˚C)
   350°F (176˚C)
   400°F (204˚C)

X

  C12200
99.99%

0.015% - 0.040%

CXTCF15-1/4
CXTCF15-3/8

CXTCF15-1/2
CXTCF15-5/8

CXTCF15-3/4
CXTCF15-7/8
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C L U X E R
CXTCF15-5/8

5/8
15.9

1
64
1.7

3,955

525
494
412
309

435
409
341
256

495
466
388
291

CXTCF15-3/4

3/4
19.1

1
55
2.1

6.100

CXTCF15-7/8

7/8
22.3

1
59
2.4

6.190

MODELO
MARCA
CARGA POR TARIMA (cajas)
DIÁMETRO EXTERIOR (pulg)
DIÁMETRO EXTERIOR (mm)
PZS POR CAJA
DIÁMETRO CON EMPAQUE (cm)
ALTO CON EMPAQUE (cm)
PESO CON EMPAQUE (gr)
ALEACIÓN
COMPOSICIÓN (COBRE)
COMPOSICIÓN (FÓSFORO)
PRESIÓN DE TRABAJO INTERNA (psi)
   150°F (65˚C)
   250°F (121˚C)
   350°F (176˚C)
   400°F (204˚C)

X

  C12200
99.99%

0.015% - 0.040%
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